2211. Chur, 4. Juni 1321
Jacobus Caprarius und seine Gemahlin Agnes verkaufen dem Kloster Churwalden ein
Haus in Chur. 

Abschr. (B), 1464, BAC, Cartular Churwalden, f.18.

Regest: Mohr, Cod. dipl. II,186.

Universis presentes litteras inspecturis Jacobus villicus de Klafutz1 dictus Capra-
r ius et Agnesa uxor sua subscriptorum noticiam memoriter observandam. Noveri-
tis, quod nos vendidimus donavimus et tradidimus sponte animo deliberato et fate-
mur presentibus de expresso consensu et scitu Johannis, Gaudenci i aliorumque
liberorum nostrorum astancium iusto vendicionis tytulo legittime vendidisse honora-
bilibus dominis preposito et conventui monasterii sancte Marie in Kurwald 2 ordi-
nis Premonstratensis Curiensis dyocesis solamen seu aream cum domo desuper
edificata sita in Sals 3 contigua ex utraque latere domibus Andree de Planter 4, ex
partibus posteriori ad murum civitatis Curiensis, anteriori strate publice iure pro-
prietario predictas aream et domum per eosdem dominos perpetuo possidendas pro
quatuordecim marcis minus duabus libris mezzanorum, octo libras pro marca quali-
bet computando, quas nos Jacobus et Agnesa predicta a sepedictis dominis fatemur
recepisse totaliter numeratas et in usus nostros necessarios convertisse, sollempniter
promittentes eisdem dominis pro nobis et nostris heredibus super vendicione solami-
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2210. 7Sernio, ital. Prov. Sondrio. – 8Brusio, Gem. u. Kr. – 9Ht. wohl Val Granda mit dem Maiensäss
Predasc, Gem. Brusio. – 10Ambria, Gem. Piateda, ital. Prov. Sondrio.

2211. 1Clavuz, Name abg., Stadt Chur. – 2Prämonstratenserkloster Churwalden, Gem. u. Kr. – 3Salas,
Name abg., Stadt Chur. – 4Andreas I. v. Plantair (Planaterra, Stadt Chur), 1321 – †1331.
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nis et domus predictarum sufficientem fore warandiam prestituros. Acta sunt hec in
civitate Curiensi in domo, quam predictus Jacobus inhabitat, presentibus hiis te-
stibus ad hec rogatis domino Rudolfo de Bel lofort 5 sacerdote, Petro filio Thome
carnificis, Vlr ico de Furco 6, Bartholomeo Stampf, Hermanno de Vatz7, Vlr i -
co Rife l, Johanne dicto Remp, Rudolfo dicto Seien et aliis fidedignis. Et in cer-
titudinem et evidenciam premissorum nos Jacobus et Agnesa sepedicti presentes
litteras sigillo cancellarii Curiensis petivi(m)us et obtinuimus roboratas. Ego vero
cancellarius predictus presentes litteras ad preces Jacobi et Agnese predictorum
sigillo proprio tradidi roboratas. Dat. Curie anno domini M.CCC.XXIo. II non. iunii,
indictione quarta.

2212. 13. Juni 1321
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua räumt mit Zustimmung des Bischofs von Como
der Gemeinde Coseto ein Nutzungsrecht an der Alp Stavel im laufenden Jahr ein.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 467. – Papier 22/27 cm. – Geschrieben vom No-
tar Johannes Cossia.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 494. – Vetti/Zoia, 467. – Zoia, Poschiavo, 144.

C. MoCCCoXXIo, d[ie] a) sabbati XIIIo mensis iunii, indictione quarta. In presencia ve-
nerabilis patris domini L fratris Leonis de Rambertengis permissione divina epi-
scopi Cumani1 et cum eius parabola f[ratres] b) L Bertrameus de Ponte2 et Petrus
de Tel l io3 confratres domus et capituli sanctorum Romeri i et Perpetue4 L sitte in
territorio de Tirano5 suis nominibus et nominibus aliorum fratrum dicte d[o]mus b)

[nomin]eb) dicte domus et capituli ex gratia speciali concesserunt et concedunt comu-
ni et hominibus de Cuxeti 6 plebis Vi l le 7 vallis Tel l ine8, quod hoc anno presenti
possint et eis liceat mittere bestias proprias hominum de Cuxeti seu quas tenent in
dicto loco in eorum habitacionibus ad alpegandum in alpe de Stauelo9 territorii de
Tirano, quec) est dictorum fratrum et dicte domus et capituli. Item concesserunt de
mandato dicti domini episcopi ex gratia, quod dominus Romerius de Laqua et Si -
mon Maliacabalus possint et eis liceat tenere d) suas bestias proprias hoc anno pre-
senti e) ad alpegandum et pascendum in dicta alpe, scilicet illas quas nunc habent in
dicta alpe. Quam gratiam concesserunt predicti fratres suo nomine et nomine dicte
domus cum hac intencione, quod totum latamen bestiarum hominum de Cuxeti et
dictorum dominorum Romeri i et Simonis f), quod fiet hoc anno in dicta alpe, sit et
esse debeat dictorum fratrum et g) dicte domus et capituli sine aliquo precio, et cum
hac intencione et pacto, quod per predicta nullum fiat preiudicium dictibus h) fratribus
et capitulo nec etiam dicto comuni de Cuxeti in aliquo iure, quod habeant in dicta
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2211. 5Rudolf v. Belfort, 1321–1346, viell. Kaplan oder Sohn eines vazischen Amtmanns auf der Burg Bel-
fort, Gem. Brienz, Kr. Belfort. – 6Name abg., Stadt Chur. – 7Eher Untervaz, Kr.V Dörfer, als Vaz/Ober-
vaz, Kr. Alvaschein.

2212. 1Leo Lambertenghi (Rambertenghi), 1295–1325 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Ponte in
Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 3Teglio, ebd. – 4Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua,
Gem. Tirano. – 5Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 6Name abg., Stazzona, Gem. Villa di Tirano. – 7Villa di
Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 8Veltlin, ebd. – 9Name abg., nö. Viano, Gem. u. Kr. Brusio.
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alpe. Pro quo comuni et hominibus de Cuxeti fuit presens predictus Simon Malia-
cabalus eorum sindicus et nomine. Quibus ita factis predictus dominus episcopus de
voluntate dictorum fratrum et dicti Simonis Maliacabal i sindici dicti comunis
stat(uit) terminum unum ipsi Simoni sindico et nomine dicti comunis de Cuxeti et
dictibus h) fratribus nomi[ne] i) dicte domus et capituli hinc ad medium mensem no-
vembris proximum essendi coram eo cum sufficientibus cartis sindicatuum dicti co-
munis et dictorum fratrum ad compromitendum in ipsum dominum episcopum de
questionibus vertentibus inter ipsos fratres et capitulum ex una parte et predictum co-
mune et homines de Cuxeti ex altera occaxione dicte alpis de Staualo et alpis de Te-
gia le10.
(ST) Ego Johannes Cossia notarius Cumanus hoc scriptum feci de mandato dicti
domini episcopi et de conscensu suprascriptarum partium. 
a) Im Falz besch. – b) Verblasst. – c) Es folgt durchgestrichen sunt. – d) tenere über durchgestrichenem mit-
tere. – e) hoc anno presenti über der Zeile nachgetragen. – f ) Es folgt durchgestrichen sit et esse debe. –
g) Es folgt durchgestrichen dictorum. – h) A. – i) Kleines Loch im Pg.